[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ
от 22 августа 2016 года №206-од

	О результатах окружного конкурса среди общеобразовательных учреждений «Образовательное учреждение – лучший пользователь АСУ РСО»

В соответствии с приказом  СВУ МОиНСО от    17 марта 2016 года   № 078-од «О проведении окружного конкурса среди общеобразовательных учреждений «Образовательное учреждение – лучший пользователь АСУ РСО» на основании решения жюри конкурса

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список образовательных учреждений, лучших в номинациях конкурса (Приложение 1).
2. Наградить   Грамотами Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области образовательные учреждения, занявшие призовые места в конкурсе (Приложение 2).
3. Объявить благодарность Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области  ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» за эффективную организацию конкурса и методическую поддержку образовательных учреждений.
	Руководитель

Северо-Восточного управления

	                                                         А.Н. Каврын

Приложение 1

к приказу  СВУ МОиНСО
от 22.08.20165г. №206-од

Список общеобразовательных организаций, ставших лучшими в номинациях окружного конкурса

«Образовательное учреждение – лучший пользователь АСУ РСО»

	Критерий оценки
	Лучшие в номинации

	Номинация: Ведение электронных журналов

	Выполнение требований по ведению электронных журналов:

1.1. доля выставленных в ЭЖ отметок по итогам промежуточных аттестаций (четвертных, полугодовых, годовых) в общем количестве запланированных отметок – не менее 65%

	1. ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево;
2. ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево;
3. ГБОУ OОШ № 4 города Похвистнево;
4. ГБОУ СОШ с. Мордово-Аделяково;
5. ГБОУ СОШ с. Новое Ганькино;
6. ГБОУ ООШ д. Два Ключа;
7. ГБОУ СОШ с. Новое Якушкино;
8. ГБОУ СОШ с. Старое Ермаково;
9. ГБОУ СОШ с. Камышла;
10. ГБОУ СОШ с. Чёрный Ключ;
11.  ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино;

12. ГБОУ СОШ им. Ф.Н.Ижедерова с. Рысайкино;
13. ГБОУ СОШ с. Нижнеаверкино;
14. ГБОУ СОШ                им. П.В. Кравцова               с. Старопохвистнево

	1.2. доля уроков, для которых указаны домашние задания, в общем числе уроков – не менее 30%
	1. ГБОУ СОШ с. Новое Якушкино;
2. ГБОУ СОШ с. Чёрный Ключ;
3. ГБОУ ООШ с. Стюхино;
4. ГБОУ СОШ с. Русский Байтуган;
5. ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино;
6. ГБОУ СОШ                им. П.В. Кравцова               с. Старопохвистнево;
7. ГБОУ СОШ с. Камышла

	1.3. доля уроков, для которых указаны темы, в общем числе проведённых уроков – не менее 75%
	1. ГБОУ СОШ                им. П.В. Кравцова               с. Старопохвистнево;
2. ГБОУ ООШ с. Стюхино;

3. ГБОУ ООШ д. Два Ключа

	Номинация: Ведение административной отчётности в АСУ РСО

	Выполнение обязательных требований к размещению и оформлению административной отчетности в АСУ РСО: доля учебных предметов, по которым в АСУ РСО размещено календарно-тематическое планирование  – не менее 85%
	1. ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

2. ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. Исаклы;

3. ГБОУ СОШ с.Новое Ганькино;

4. ГБОУ СОШ с.Черный Ключ;

5. ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево;
6. ГБОУ гимназия им.С.В. Байменова города Похвистнево;
7. ГБОУ СОШ с.Новое Усманово;
8. ГБОУ СОШ с.Старое Ермаково;
9. ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш;
10. ГБОУ СОШ с.Кротково;
11. ГБОУ СОШ им. В.С.Чекмасова с.Большое Микушкино

	Номинация: Интерактивность ресурса АСУ РСО

	Оперативность реагирования администрации учреждения на информационные запросы потребителей образовательных услуг
	1. ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево;
2. ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево;
3. ГБОУ СОШ с.Камышла;

4. ГБОУ СОШ с.Старое Ермаково;
5. ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. Исаклы;
6. ГБОУ СОШ с.Алькино

	Номинация: Обеспечение информационных потребностей основных групп пользователей АСУ РСО

	Позитивные оценки пользователей (обучающихся, родителей, педагогов) на соответствующие вопросы анкет
	1. ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево;
2.  ГБОУ СОШ с.Старое Ермаково;
3. ГБОУ СОШ с.Камышла;
4.  ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево

	Номинация: Активность посещения АСУ РСО

	Активность  посещения АСУ РСО родителями и учащимися.

Продуктивность организации взаимодействия ОО с учащимися и их родителями.

	1. ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево;
2. ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

3. ГБОУ СОШ                № 2 им. В. Маскина                ж.-д. ст. Клявлино;
4.  ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево,
5. ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево;
6. ГБОУ СОШ с.Камышла,
7. ГБОУ СОШ с.Черный ключ;

8.  ГБОУ СОШ с.Старое Ермаково;

9.  ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха;
10.  ГБОУ СОШ №7 города Похвистнево

Приложение 2
к приказу  СВУ МОиНСО

от 22.08.20165г. №206-од

Список общеобразовательных организаций, ставших победителями и призёрами окружного конкурса

«Образовательное учреждение – лучший пользователь АСУ РСО»
1. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Камышла   муниципального района Камышлинский  Самарской области (ГБОУ СОШ с. Камышла) – 1 место, победитель конкурса.

2.  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Старое Ермаково   муниципального района Камышлинский  Самарской области (ГБОУ СОШ с. Старое Ермаково) – 1 место, победитель конкурса.

3. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа  № 1 города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области (ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево) – 2 место, призёр конкурса.

4. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа  № 3 города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области (ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево) – 2 место, призёр конкурса.

5. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Чёрный Ключ  муниципального района Клявлинский  Самарской области (ГБОУ СОШ с. Чёрный Ключ) - 2 место, призёр конкурса.

6. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа имени полного кавалера ордена Славы Петра Васильевича Кравцова с. Старопохвистнево муниципального района Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево) – 3 место, призёр конкурса.

7. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области гимназия  им.С.В.Байменова  города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области (ГБОУ гимназия им.С.В.Байменова города Похвистнево ) – 3 место, призёр конкурса.